1

2021年10月14日

各 位

2022年２月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021年５月21日に公表いたしました2022年２月期第２四半期（累計）連結業績予想値と本日発表の実績

値との間に下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．2022年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（2021年３月１日～2021年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,780

百万円

△105

百万円

△121

百万円

△97

円 銭

△3.70

実 績 値（Ｂ） 1,723 △84 △75 △64 △2.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） △56 21 45 33

増 減 率（ ％ ） △3.2% ― ― ―

（参考）前期連結実績

（2021 年２月期第２四半期）
1,511 △320 △320 △313 △11.86

２．差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響は依然として継続して

おり、経済環境は不透明な状況が続いております。このような経済環境下、採用情勢においても緊急事態宣言

の発出やまん延防止等重点措置による個人消費の低迷等から、雇用環境の回復には至っていない状況が継続し

ております。

当社グループにおきましても、当社グループの想定以上に新型コロナウイルス感染の雇用環境への影響が継

続しており、売上高は、前回発表予想を下回ったものの、広告販促費等各種コスト圧縮努力や投資事業組合の

運用益の計上等により営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する四半期純損失は前回発表予想と比較し改善

いたしました。

 なお、2022年２月期の通期業績予想及び期末配当予想につきましては、前回公表から修正はありません。

今後修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想数値等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上

会 社 名 株式会社アルバイトタイムス

代表者名 代表取締役社長 堀田 欣弘

（コード：2341）

問合せ先 取締役コーポレート本部長 金子 章裕

（03-5524-8725）